[image: ]ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
Rua Teixeira de Freitas, 234 – Fone: (067) 483-1285/1518
www.camarasapucaia.ms.gov.br

	ATA 033/2020

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, (28/09/2020), às 08:00 horas, no Plenário Vereador Benedito Lázaro Fernandes, da Câmara Municipal de Coronel Sapucaia/MS, à Rua Teixeira de Freitas nº. 234, nesta cidade, reuniram-se para a Trigésima Sessão Ordinária, da Legislatura de 2020, os vereadores do Município de Coronel Sapucaia, Gestão 2017-2020, sob a Presidência do Vereador: João Batista de Andrade (Pode), tendo como primeira Secretária a vereadora Natacha Flores Kuasne (PATRIOTA). Além dos citados estavam presentes os demais vereadores: Célia Cristina Arias Davalos (Pode), Joalmir Nunes de Oliveira (PDT), Maria Eloir Flores Rodrigues Vilante (MDB), Niágara Patrícia Gauto Kraievski (PATRIOTA), Roberto Pereira de Oliveira (PATRIOTA), Patrick Erhart Pereira (DEM). Faltou a sessão com justificativa a vereadora Claudia Ferreira Maciel (PSD). PEQUENO EXPEDIENTE: O Presidente solicitou a primeira secretária que fizesse a leitura da Ata nº 032/2020 da Sessão Ordinária realizada em 21 de setembro de 2020 e após a mesma foi submetida em discussão e votação, sendo aprovada por todos os vereadores presentes. GRANDE EXPEDIENTE: Foi lida a Moção de Agradecimento nº 001/2020 de autoria de todos os vereadores ao Delegado de Polícia Civil, Sr. Marcos Werneck, pelo essencial e notável trabalho que vem oferecendo e desenvolvendo na comunidade sapucaiense à frente da Delegacia de Polícia Civil e que seja dado conhecimento desta MOÇÃO ao homenageado como prova do reconhecimento da Câmara Municipal, em nome do povo de Coronel Sapucaia por sua dedicação e afetuoso esforço. ORDEM DO DIA: O Presidente submeteu em discussão e votação a Moção de Agradecimento nº 001/2020 sendo aprovada por todos os vereadores presentes. Terminada a ordem do dia, não tendo vereadores inscritos para a palavra livre o Presidente declarou encerrada a presente Sessão Ordinária, da qual foi lavrada a presente Ata sob nº 033/2020, que após lida e aprovada na próxima Sessão Ordinária, será assinada por todos os vereadores que se fizerem presentes na aprovação da Ata. Em 28 de setembro de 2020.

  João Batista de Andrade               Célia Cristina Arias Davalos              Claudia Ferreira Maciel
           Presidente                                      Vice-Presidente                                1ª Secretária

 Natacha Flores Kuasne                  Joalmir Nunes de Oliveira             Maria Eloir F. Rodrigues Vilante
         2ª Secretária		                         Vereador                                           Vereadora

      Niágara Patrícia G. Kraievski            Patrick Erhart Pereira                  Roberto Pereira de Oliveira
               Vereadora 	                          Vereador                                         Vereador

image1.emf